
LESÍ
lilii II Ifllllll lil lil!!

LCR0170055

NÁJEMNÍ SMLOUVA 
č. 9869 614/11

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106, PSČ 501 68 
IČ: 421 96 451, DIČ: CZ42196451 
zapsané v OR u KS Hradec Králové, oddíl AXII, vložka 540 
jednající: Ing. Svatopluk Sýkora, generální ředitel
bankovní spojení: Komerční banka a. s., pobočka Nejdek, číslo účtu: 5152970287/0100 
jako pronajímatel na straně jedné (dále jen pronajímatel)

a

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s.
se sídlem Sokolov, Staré náměstí 69, PSČ 356 01 
IČ: 263 48 349, DIČ:CZ699 001 005 
zapsaná v OR u KS v Plzni, oddíl B, vložka 980
jednající: Ing. František Štěpánek, předseda představenstva a generální ředitel 
bankovní spojení: ČSOB, a. s., Praha, číslo účtu: 17331033/0300 
jako nájemce na straně druhé (dále jen nájemce)

uzavírají ve smyslu ust. § 663 a násl. zákona č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

SMLOUVU 
O NÁJMU POZEMKŮ:

I.
Předmět smlouvy

1. Pronajímatel má právo hospodařit k níže uvedeným pozemkovým parcelám, které jsou ve 
vlastnictví státu, a to:

Katastrální
území LV Pozemek p. č. Výměra celkem v m2 Druh pozemku ! Pronajatá

1 1 výměra v m
Mezihorská 11 1257 1 257 lesní pozemek 1141
Horní Rozmyšl 83 976/1 30 936 lesní pozemek 2 417

Celkem: 3 558

Uvedené pozemky jsou zapsány v katastru nemovitostí na LV č. 83 pro katastrální území Horní 
Rozmysl, obec Dolní Nivy, okres Sokolov a na LV č. 11 pro katastrální území Mezihorská, obec 
Jindřichovice, okres Sokolov u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, Katastrální pracoviště Sokolov.

2. Pozemek p.č. 1257 uvedený v článku I. odst. 1. této smlouvy o výměře 1JL41 m2 byl Rozhodnutím 
Městského úřadu Kraslice, odboru životního prostředí pod zn. 551/10/ŽP/Krs ze dne 1.10.2010 
s nabytím právní moci dne 21.10.2010 dočasně na dobu 50 let odejmut plnění funkcí lesa.

3. Pozemek p.č. 976/4 o výměře 2 417 m2, oddělen z pozemku p.č. 976/1 dle GP č. 171-36/2010 byl 
Rozhodnutím Městského úřadu Sokolov, odboru životního prostředí č.j. 329302/2010/ZP/HUPR ze 
dne 19.10.2010 s nabytím právní moci dne 02.11.2010 odejmut dočasně na dobu 50 let plnění 
funkcí lesa.

1



4. Pronajímatel se zavazuje přenechat a touto smlouvou již přenechal předmětné pozemky a jejich 
části o celkové výměře 3 558 m2 uvedené v článku I. odst. 1. této smlouvy nájemci do nájmu s 
tím, že budou využívány jako manipulační plocha pro stavbu „Mezideponie kamene v kamenolomu 
Horní Rozmysl".

5. Z nájmu je vyňato právo výkonu myslivosti a rybářské právo.

II.
Nájemní doba

1. Pronajímatel přenechává nájemci a nájemce od pronajímatele přejímá do nájmu pozemky a jejich 
části uvedené včl. I. odst. 1., na dobu určitou od doby účinnosti této smlouvy do 31.12.2015, 
Účastníci této smlouvy mohou v posledních šesti měsících nájmu sjednat dodatkem ke stávající 
smlouvě prodloužení nájmu pozemků, maximálně však o dalších pět let, opakovaně až na dobu 
předpokládaného výkonu hornické činnosti, včetně následné sanace a rekultivace.

2. Před uplynutím sjednané doby lze nájem ukončit písemnou dohodou, písemnou výpovědí, nebo 
odstoupením od smlouvy.

3. Před uplynutím sjednané doby lze nájem ukončit výpovědí ze strany pronajímatele z těchto 
důvodů:

a) nájemce užívá předmětné pozemků v rozporu se smlouvou,

b) nájemce je o více než jeden měsíc v prodlení s placením nájemného (po předchozím písemném 
upozornění),

c) nájemce přenechá předmět smlouvy nebo jeho část do podnájmu bez písemného 
souhlasu pronajímatele,

d) nájemce hrubě porušuje závazky ze smlouvy,

e) ztratí-li nájemce způsobilost k provozování činnosti, pro kterou si předmětné pozemky najal, nebo

f) předmět nájmu přestane být využitelný pro sjednaný účel nájmu.

4. Výpovědí ze strany nájemce lze nájem ukončit z těchto důvodů:

a) ztratí -li nájemce způsobilost k provozování činnosti, pro kterou si předmětné pozemky a jejich 
části najal, nebo

b) nájemce na základě svého rozhodnutí předmětné pozemky nebo jeho části již dále nepotřebuje
k provozování činnosti, pro kterou si je najal, vždy však nejdříve ke dni ukončení rekultivace dle 
článku V. odstavec 2. této smlouvy.

5. Pro výpověď se v případech podle čl. II. odst. 3. nebo 4. sjednává tříměsíční výpovědní lhůta, 
která začíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, 
v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

6. Pronajímatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit z důvodů uvedených v příslušných 
ustanoveních občanského zákoníku.

7. Nájemce se zavazuje, že pronajaté pozemky a jejich části vyklidí a předá písemným protokolem 
pronajímateli nejpozději v den skončení nájmu.

2



III.
Cena nájmu

1. Nájemné za předmět nájmu bylo sjednáno vzájemnou dohodou, na základě jednání z roku 2009 - 
pronájem výsypek (deponií a odvalů) a probíhající rekultivace ploch byla cena dohodnuta jako 
kategorie neaktivní využití pozemků.

Obě smluvní strany se dohodly na roční výši nájemného za pronajaté plochy:

a) plochy neaktivní - přímo nevyužívané k dobývání 

2. Celkové roční nájemné za pozemky uvedené v čl. I. této smlouvy činí částku: 
.

3. V případě, že dojde po dobu platnosti této nájemní smlouvy ke změnám způsobu využití nebo 
změnám výměr ploch pronajatých pozemků, budou tyto změny aktualizovány dodatkem ke 
stávající smlouvě.

4. Smluvené nájemné bez DPH.

5. K takto dohodnuté částce nájemného bude účtována daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platnými předpisy o dani z přidané hodnoty.

6. Nájemce bere na vědomí, že pronajímatel je plátcem DPH u pronájmu nemovitostí dle § 56 odst. 
4. zákona čís. 235/2004 Sb. v platném znění. Nájemce je plátcem DPH.

7. Nájemné bude na každý další rok valorizováno vždy k 1. 1. běžného roku, nejdříve však v roce 
2012, podle skutečně dosažené míry inflace v minulém roce. Míra inflace bude stanovena dle 
úředního sdělení Českého statistického úřadu. Nájemné bude automaticky povyšováno o inflaci 
bez písemného oznámení nájemci.

8. Nájemné (povýšené o inflaci dle čl. III. odst. 7.), spolu s DPH bude pronajímatel fakturovat 
nájemci jednou ročně, a to k30. 9. běžného roku (data zdanitelného plnění). Faktura musí 
obsahovat povinné náležitosti daňového dokladu. Splatnost faktury je stanovena na 30 
kalendářních dnů od data jejího vystavení. Úhrada nájemného bude prováděna nájemcem ve 
prospěch účtu organizační jednotky pronajímatele LS Horní Blatná.

9. V případě zastavení hornické činnosti bude tato skutečnost nahlášena na organizační jednotku 
pronajímatele: Lesní správu Horní Blatná.

IV.
Popis předmětu nájmu

1. Smluvní strany výslovně upouštějí od popisu předmětu nájmu a obě smluvní strany prohlašují, že 
je jim stav předmětu nájmu dobře znám.

V.
Způsob užívání

1. Nájemce bude pozemky a jejich části uvedené v čl. I. této smlouvy užívat k podnikatelským 
účelům - k provádění hornické činnosti podle § 2 zákona č. 61/1988 Sb. v platném znění, a to 
jako manipulační plocha pro stavbu „Mezideponie kamene v kamenolomu Horní Rozmyšl".

2. Předmět nájmu bude předán nájemcem pronajímateli na základě pořízení písemného protokolu 
podepsaného oprávněnými pracovníky obou smluvních stran ke dni skončení nájmu ve stavu

3



odpovídajícímu způsobu využití pro účely dle čl. V. odst. 1. této smlouvy a po provedené 
rekultivaci a sanaci na náklady nájemce dle příslušného rozhodnutí orgánu státní správy.

3. Nájemce nese odpovědnost za veškeré škody, které prováděnou činností nebo porušením 
smluvních nebo jiných právních povinností vzniknou pronajímateli či třetím osobám.

4. Nájemce rovněž odpovídá za škody způsobené pronajímateli či třetím osobám nájemcem najatými 
právnickými či fyzickými osobami v souvislosti s veškerou činností prováděnou na pronajatých 
pozemcích a jejich částí.

VI.
Další práva a povinnosti smluvních stran

1. Nájemce je povinen platit řádně a včas nájemné v souladu s touto smlouvou.

2. Pokud při užívání pronajatých pozemků a jejich částí dojde ke škodám na okolních nemovitostech 
v právu hospodařit pronajímatele, je nájemce povinen tyto nemovitosti uvést do původního stavu 
nebo poskytnout finanční náhradu.

3. Nájemce se zavazuje neprovádět žádné úpravy na předmětu nájmu nad rámec této smlouvy bez 
předchozího písemného souhlasu pronajímatele.

4. Podnájem pronajatých pozemků a jejich částí bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele 
je vyloučen.

5. Nájemce se zavazuje na vlastní náklady odstranit škody, které na předmětu nájmu jeho činností 
vzniknou.

VII.
Ostatní ujednání

Nájemce se zavazuje nevydávat stanoviska či vyjádření třetím osobám k dotčení či omezení ve 
využívání pronajatých nemovitostí nebo jejich částí.

VIII.
Smluvní pokuta

1. V případě, že by nájemné nebylo zaplaceno včas, sjednává se, že pronajímatel je oprávněn 
uplatnit vůči nájemci povinnost zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05% z dlužné částky za každý 
den prodlení.

2. Uplatněním práva na smluvní pokutu není dotčeno právo pronajímatele na náhradu škody vzniklé 
z porušení smluvní povinnosti nájemce, ani na právo odstoupit od této smlouvy podle čl. II. této 
smlouvy.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Předmět nájmu se nachází ve stavu, který umožňuje užívání dle účelu uvedeného v této smlouvě 
a nájemce ho v tomto stavu přejímá.

2. V případě změny právních předpisů se oba účastníci zavazují upravit příslušnou část smlouvy tak, 
aby odpovídala platné právní úpravě.

3. Nevyzvedne-li si adresát, respektive smluvní strana, jakoukoli písemnost ve smyslu této smlouvy 
ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla připravena k vyzvednutí, považuje se písemnost posledním 
dnem této lhůty za doručenou.

4



4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem 1.9.2011.

5. Smluvní strany se dohodly, že za užívání pozemků dle článku I. odstavec 1. této smlouvy před 
účinností této smlouvy v roce 2010 uhradí nájemce pronajímateli za bezdůvodné obohacení 
částku ve výši  která byla takto vypočtena:

a) pozemek p.č. 1257 v k.ú. Mezihorská za období do 21.10.2010 do 31.12.2010

b) část pozemku p.č. 976/1 v k.ú. Horní Rozmvšl za období do 2.11.2010 do 31.12.2010

6. Smluvní strany se dohodly, že za užívání pozemků dle článku I. odstavec 1. této smlouvy za 
období od 1.1.2011 do 31.12.2011 uhradí nájemce částku dle článku III. odstavec 2. této 
smlouvy, tj.  DPH a v termínu dle článku III. odstavec 8. této smlouvy. Z této 
částky v období od 1.1.2011 do 31.8.2011 za bezdůvodné obohacení činí náhrada  
DPH. Zbývající částka za nájemné v období od 1.9.2011 do 31.12.2011 činí 

7. Změny nebo doplňky této smlouvy nabývají účinnosti jen v písemném vyhotovení a po podpisu 
obou smluvních stran.

8. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž po podpisu dva (2) obdrží 
pronajímatel a dva (2) nájemce.

V Hradci Králové, dne: V Sokolově, dne:

21. září 2011'

Pronajímatel: Nájemce:

Ing. Františe k Štěpánek 
předseda přepstaven: tva a generální ředitel 

Sokolovskáluhelná, právní nástupce, a.s.

Přílohy:

č.l Výpis z obchodního rejstříku nájemce ze dne 16.5.2011 

č.2 GP č. 171-36/2010 pro k.ú. Horní Rozmyšl

č.3 Rozhodnutí o odnětí pozemků plnění funkcí lesa vydané dne 19.10.2010 Městským úřadem v 
Sokolově pod zn. 329302/2010/ZP/HUPR

č.4 Rozhodnutí o dočasném odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa vydané Městským úřadem 
Kraslice dne 1.10.2010 pod zn. 551/10/ŽP/Krs

5



1

K uzavření nájemní smlouvy bylo dále doloženo ;

Informace o parcele - nahlížení do KN j

Povolení činnosti hornickým způsobem vydané Obvodním báňským úřadem v Sokolově dne f
31,12.1993 pod zn. 2478/810.1/Ing.Bk/93

Oprávnění k činnosti prováděné hornickým způsobem č. 228 vydané Obvodním báňským
úřademv Sokolově dne 27.7.2005 l

! i

6



is «lo5itiřOnicVy podopcol "Krajcký ooud v Tlrni [2Ž 00215694]'* dno 16.5,2011 v 8:50:50 pco ríkoncuTi 
ůho poakytoviktolo ov^Sron&ho výxfcupy. (výtlaku) x obchodního rejstříku. EFVid: tc7oc500£kS&815\iíib

Výpis

z obchodního rejstříku, vedeného 
Krajským soudem v Plzni 

oddíl B, vložka 980

Datum zápisu: 23,srpna 2002
Obchodní firma: Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s.
Sídlo: Sokolov, Staré náměstí 69, PSČ 356 01 
Identifikační číslo: 263 48 349 
Právní forma; Akciová společnost 
Předmět podnikání:

- provádění trhacích prací 
~ zpracování kamene
- projektová činnost ve výstavbě
- výkon zeměměřičských činností
- výroba a zpracování paliv a maziv
- podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady
- poskytování telekomunikačních služeb
- činnost účetních poradců, vědění účetnictví, vedení daňové 
evidence
provádění staveb, jejich změn a odstraňování

- opravy silničních vozidel
- měření znečišťujících a pachových látek, zpracování 
rozptylových studií
- provozování zemědělské výroby
- zpracování gumárenských směsí
- hornická činnost (podle zákona č. 61/1988 Sb, o hornické 
činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění 
pozdějších předpisů)
- výroba elektřiny
- distribuce elektřiny
- obchod s elektřinou
- výroba tepelné energie
- rozvod tepelné energie
- provozování drážní dopravy na základě licence
- provozování dráhy na základě úředního povolení
- výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 
živnostenského zákona
- truhlářství, podlahářství
- opravy ostatních dopravních prostředků a pracovních strojů
- výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, 
elektronických a telekomunikačních zařízení
- zámečníctví, nástrojářství
~ výroba nebezpečných chemických látek a nebezpečných chemických 
přípravků a prodej chemických látek a chemických přípravků 
klasifikovaných jako vysoce toxické a toxické 
~ kovářství, podkovářství
- obráběčštvi

Údaje platné ke dni: 16,05*2011 6:00 Strana: 1/3



oddil B'vložka

- silniční motorová doprava - nákladní vnitrostátní provozovaná 
vozidly o největší povolené hmotnosti do 3,5 tuny včetně, - 
nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly o největší povolené 
hmotnosti nad 3,5 tuny, - vnitrostátní příležitostná osobní,
Statutární orgán - představenstvo:

předseda představenstva: Ing. František Štěpánek, 
den vzniku funkce: 23.srpna 2007
den vzniku členství v představenstvu: 23.srpna 2007

místopředseda představenstva: Ing. Jaroslav Rokos, MBA, 

den vzniku funkce: 19.května 2010
den vzniku členství v představenstvu: 19.května 2010

člen představenstva: Ing. Jiří Peterka, 
den vzniku členství v představenstvu; 19.května 2010

člen představenstva: Ing, Jiří Popperl, 
den vzniku členství v představenstvu: 14.září 2010

Způsob jednání:
Za představenstvo jedná navenek jménem společnosti samostatně 
předseda nebo místopředseda představenstva nebo jeden člen 
představenstva, který k tomu byl představenstvem písemně pověřen. 
Podepisováni za společnost se děje tak, že k vytištěné, otištěné 
nebo napsané obchodní firmě připojí svůj podpis samostatně 
předseda nebo místopředseda představenstva nebo jeden člen 
představenstva, který k tomu byl představenstvem písemně pověřen.
Dozorčí rada:

předseda dozorčí rady: Ing. Miroslav Šoural, 
den vzniku funkce: 19.května 2010 
den vzniku členství v dozorčí radě: 19.května 2010

místopředseda dozorčí rady: Jan Šmolka,
 

den vzniku funkce: 12,července 2010 
den vzniku členství v dozorčí radě: 12.července 2010

člen dozorčí rady: Jiří Blažek, 
den vzniku členství v dozorčí radě: 12.července 2010

člen dozorčí rady: Radovan Třešňák, 
den vzniku členství v dozorčí radě: 12.července 2010

člen dozorčí rady: Otokar Sojka, 

Údaje platné ke dni: 16.05.2011 6:00 Strana: 2/3



oddil B, vložka 980

den vzniku členství v dozorci radě: 19,května 2010
člen dozorci rady: Ing. Josef Michalský, 

den vzniku členství v dozorčí radě: 19.května 2010
člen dozorčí rady: JTJDr. Jiří Selvička, 

den vzniku Členství v dozorčí radě: 19.května 2010
člen dozorčí rady: Xng. Zbyšek Klapka, 

 
den vzniku členství v dozorčí radě: 14,září 2010

Akcie:

20 ks kmenové akcie na jméno ve jmenovité hodnotě 100 000,- Kč 
které mají podobu cenného papíru, Akcie společnosti jsou 
převoditelné jen s předchozím souhlasem představenstva.

Základní kapitál: 2 000 000,- Kč
Splaceno: 2 000 000,- Kč

Ostatní skutečnosti:

- Na obchodní společnost Sokolovská těžební, a.s., se sídlem 
Sokolov, ul. Jednoty 1628, PSČ 356 01, identifikační číslo
263 48 349, přešlo jmění obchodní společnosti Sokolovská uhelná, 
a. s., se sídlem Sokolov, Staré náměstí 69, PSČ 356 00, 
identifikační číslo 497 90 072.
- převoditelnost akcií na jméno je omezená předkupním právem 
ostatních akcionářů
--------- ----správnost tohoto výpisu se potvrzuje -------- -----

Krajský soud v Plzni

Ověřuji pod pořadovým číslem V í 53/20! 1, že tato listina, která vznikla převedením výstupu z 
informačního systému veřejné správy z elektronické podoby do podoby listinné, skládající se z 2 
listu, odpovídá výstupu z informačního systému veřejné správy v elektronické podobě.
V Sokolově dne 16.5.2011

J

Údaje platné ke dni: 16.05.2011 6:00 Strana: 3/3



•npejii oqjU}eqse;e}| n Xua^ojn nosíAqo|yd 

auesdapsjd e nue|d ogo^pigauioaS sjdo/ud uapap

i®] m ^ oíoz -zo- e iauQ

•nsidpajd tp)UA$jd 9|pod Rsc4|?e|?u ^ou|dn e *souA£ids ez e
psousdid auesdapojd jua^ESop ez *nu?|d oqa^ou^UioaB usAOin 
noiuoqpo ez eptAodpo jftjefljj /dpueujaiuoz XuauA^jdo $upajn

OlOZ/SťOPQOIOZTE *a

Áyumi §useyop

riueqosndz tuXuEsdepejd Xue?euzo Xp<q ffepf 
‘cHUEjq qoXAOU qoXuBAoqiAeu maq^qmd s nuaiaj \ as ^ujeuzas 

jsoujouj ey>u^fcjsod ejXq n^uiazod uin>ntqsBy\ uiiupeAesoQ

;|}pjAtod npejo oq|U|9i)se}e>| setqnosuuazuuuazuoaupanuao u?|d Xqoiqaujoao
'<tS 6002/m'? X)|59(H/a Z pspo ll § 5]pod uapjn a{ jqíuM luapjn nqosndz pí>y

nxa:js|| XAodevM
IsÁujzoy juioh:jiuazn‘;e>i

ám.N iwa:aeqo
Aopy/os

010Z/9E-1L1:nUE|d o|S!Q
AopoifQ se 2SE 'A08 muednoyi p

1SVJ uer
pwoioqz

nyiuozod aoiuejq fu$usajdn

■|oojsd ujiuBAo|sjoo s [SB|qnos pejn iu|Ejisb|b»uinsidpajd uijUA^jd epixodpo qsousejd e jtxiisoji^si^N

ÁyiiifsefA oqau puayÁfÁA 
q?qrud e nyuiazod luafépzai OJd

NVld A>I0IHJL3I/\I039

•tujuaflBdo oqau uij/nupoqzoj uMuifXuaAouejs nosfau ?u ojd A)(U|Ujpod pnjjoďjinupoqzoj oqiuiuazn ?pB|>|ez bu uaf azj Ajuiazod )BAO|aos oqau

■ (auoqpz oqjujpjpSBpBJf p-yspo egj §) nqgqQjd uijCaC bu taqjuqssxA npoqs jojCnzaqojd nuj^srj 
qj^ojop šupnu sf nuifjspq sjf 'soTUBjq op?? jusussJďz subaoztxbsjsu sf uispoAna •£ zsu uitssXa orupsunos 
ÁqjjBAq /ÍJSfTpsrjspqBJBípo uisppq s Ápoq tvj^aouioj aiupiq ruspun oqjupBABSop 31pod ÁuaABZdn Jpsoptaouisu 
njpsspsq op srdfz oid nopnq nususp A uijuaqaui suspjn nquiazod totubjc/ yupsABSop bu npoq sorupBjnos

9S2ř P/eossuz10ZLLmzi
pysJOLjfZdW ‘wy

X|aojEd 
n]]p bu
r3da

UJ ZEMP3d9
P9M

aouapiAa j)so|iAoujmj
suasnpoupefz ru)se^e>)

BjaoiAAs|pod o|sjo juiaojBd
nABis om^aou ai?|aojBd > 

LloÁMOjBoio^a aupnd i|oXue
(r3d9) qo?>i;oupaf 

Aojiuoq o nfBpn zb>|Aa

EEL ' ££8900108 ’98ZE9801

£Z9 '6E890011£'10££986

£0£'£f8900180 'LI££988

£09 ’998900l£9'LZE£98L

£91-898900190 'L£££989
£££'806900189 '09££989

£9L • 8Z6900109 '89CE989

£69'196900101-098898£

L98•L96900T£9-££££98899-801

£98-0189001T£-L9ZE98689-801

£9Z'88890019L •88ZE98889-801

ÁqjfBZíq ppX X X npoq ofsj-i

Az>r op sjdfz ojd aDTupvqnos 

(XSniC-S) oTupeqnos iueiizag

9699896988

e8liZ98989Z90'dlUABJf8811Z9Z8Z1'd JUABJ)88uZ98Z1

{P/SJoqizaw •{?')/

LQ9SZ0001680'UJO)j')SO

’ld')so
LO9868'tuo^so

7dqso

LO9868

?Aosaj/\ n'>i

UPZ881/9LS0ld'diueui 

■id')so
LIPZ9/9L6

6198Z831/9L60•dsoifeu sej6188Z1/9L6'dsoifeu sej986081/9L6
d jusej■diusa/

nl!P
eq

lAiaimsetA
poepfsa'zod

isfsAyp
gSO^AOCU^U

aqsEjB^JfUlXARjjnXA qosndzH.?nXA qosijd2
zLUeq

LU8|S]?llRnÍA qosndz
z1”eq

UJQ|S|9
iua?euzorosu o\s\qA Ol|f U&?eU20jua?jn•aisd•OJEd

n>(Liiazod z jzeqasjd |»qqosndz
XqABjs dX^i^iuezod qruc

Xiaaied eJouuXAn^wazodn^ujezod

nqejZA ipiiMejd aouapiAa uibab^ as iubuaojojlua^euzorefOMíod qruQjU8?EUZO

AB}S ÁAO[\JAE}S jUpEABSOO

jisoiiAOW3N ndisviv>i o rván piavis oh3aon v OH]NavAVSoa zvnaa



Váš dopis zn./ze dne:
ČÍSLO JEDNACÍ: 
ČÍSLO EVIDENČNÍ: 
VYŘIZUJE: 
tel.
e-mail:
V SOKOLOVĚ DNE:

261/2010/Sp/SSM /31.8.2010 
329302/2010/ZP/HUPR 
381383/2010 

19.10. 2010

Dle rozdělovníku

ROZHODNUTÍ

o odnětí pozemků plnění funkcí lesa 

"Mezideoonie kamene v kamenolomu Horní Rozmvšl"

Výrok

Městský úřad Sokolov, odbor životního prostředí, příslušný dle ust.§ 7 odst.2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ust. § 2 odst. 1 zákona č. 314/2002 Sb., o stanovení obcí s rozšířenou působností a § 48 odst. 
1 písm. e) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon ), ve znění 
pozdějších předpisů, předpisů (dále jen „lesní zákon") a ustanovení § 10 a 11 odst.1 písm.b) zákona č. 500/2004 
Sb.,správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ správní řád"), rozhodl o žádosti Sokolovské 
uhelné,právní nástupce, a.s., Staré náměstí 69, 356 00 Sokolov, IČ 26348349

podle § 13 odst.1 lesního zákona

povoluje

právnické osobě: Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s., Staré náměstí 69, 356 00 Sokolov,
IČ 26348349

dočasné odnětí pozemků určených plnění funkcí lesa pro stavbu Mezideponie kamene v kamenolomu Horní 
Rozmyšl, na části lesního pozemku p.p.č. 976/1 o výměře 0,2417 ha vk.ú.Horní Rozmyšl, (dle GP č. 171- 
36/2010, odsouhlaseném Katastrálním pracovištěm Sokolov dne 28.7. 2010 pod č. 638/2010 se jedná o p.p.č. 
976/4 v k.ú.Horní Rozmyšl) na dobu 50 let.

podle § 17 odst.1 lesního zákona

stanoví
poplatek za dočasné odnětí na 50 let v celkové výši 57.025 .-Kč

(slovy padesátsedmtisícdvacetpětkorun českých)

Poplatek je povinen splatit žadatel - Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s., Staré náměstí 69, 356 00 
Sokolov - a je splatný nejpozději do konce kalendářního roku v němž odnětí trvá na účet Celního úřadu 
Karlovy Vary č. 8758 -17722341/0710, variabilní symbol 26348349 takto:

Tel.
Fax:

Bankovní spojení: KB Sokolov
Č.Ú.: 19-521391/0100

IČ: 002 59 586
http://www.sokolov.cz

http://www.sokolov.cz


1. rok.....

2. - 50. rok.

1.165,-Kč 

1.140,-Kč

Při zaplacení poplatku po lhůtě splatnosti vyměří celní úřad penále dle § 18 odst.3 lesního zákona.

Z této částky podle § 17 odst. 4 lesního zákona náleží 40% obci, v jejímž katastrálním území došlo k odnětí a 
60% Státnímu fondu životního prostředí.

Z poplatku za dočasné OLP obdrží

60 % Státní fond ŽP, tj........................................................34.215,- Kč

40% Obce, tj...............................    22.810,- Kč

Dolní Nivy.......... ......................................22.810,- Kč

Z poplatku za dočasné OLP obdrží v 1, roce

60 % Státní fond ŽP, tj...........................   699,- Kč

40% Obce, tj.............................................................. 466,- Kč

Dolní Nivy................................................. 466,- Kč

Z poplatku za dočasné OLP obdrží v 2, až 50, roce

60 % Státní fond ŽP, tj.......................................................... 684,- Kč

40 % Obce, tj...........................................................  456,- Kč

Dolní Nivy........... ..................................... 456,- Kč

ukládá
opatření v zájmu ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa

a) dodržovat základní povinnost ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa uvedené v § 13 lesního 
zákona.

b) před uplynutím doby dočasného odnětí provést na odňatých pozemcích půdní úpravy a rekultivace a 
provedené práce protokolárně předat vlastníkům pozemků nejpozději v den skončení platnosti dočasného 
odnětí lesních pozemků.

c) zamezit užívání a záboru okolních lesních pozemků (v opačném případě bude orgánem státní správy lesů 
uložena pokuta podle § 54 lesního zákona).

Odůvodnění:

Rozhodnutí o odnětí pozemků, určených k plnění funkcí lesa je výjimkou ze zákazu využívat tyto pozemky 
k jiným účelům(§13 odst.1 lesního zákona).
Městský úřad Sokolov, odbor životního prostředí obdržel dne 2.9.2010 žádost Sokolovské uhelné,právní 
nástupce, a.s., Staré náměstí 69, 356 00 Sokolov, o vydání rozhodnutí podle § 16 odst.1 lesního zákona o 
dočasném odnětí.
Žádost na dočasné odnětí pozemků určených k plnění funkce lesa na 50 let je odůvodněna tím, že užíváním 
manipulační plochy Kamenolomu Horní Rozmysl došlo k dotčení části přilehlých lesních pozemků, které nebyly 
zahrnuty do Rozhodnutí č.j. ŽP/1156/90/8509 o umístění kamenolomu a rozhodnutí využití území ze dne

Tel.
Fax

Bankovní spojení: KB Sokolov
Č.Ú.: 19-521391/0100

IČ: 002 59 586
http://www.sokoIov.cz



/

29.12.1990, které bylo vydáno Okresním úřadem v Sokolově,referátem životního prostředí, ačkoliv v uvedeném 
rozhodnutí byla původní p.p.č. 976 v k.ú. Horní Rozmysl uvedena

Žádost o odnětí byla řádně doložena náležitostmi podle vyhlášky č.77/1996 Sb.,o náležitostech žádosti o odnětí, 
nebo omezení a podrobnostech o ochraně pozemků, určených k plnění funkcí lesa.

Platnost rozhodnutí o dočasném odnětí zaniká podle § 16 odst.5 písm.b) lesního zákona uplynutím doby, na 
kterou bylo rozhodnutí vydáno.

Poplatek za odnětí byl stanoven podle přílohy k lesnímu zákonu s použitím průměrné ceny dřeva stanovené 
Ministerstvem zemědělství pro rok 2010 ve výši 535.- Kč. U dočasně odnímaného pozemku o výměře 2417 m2 
nebyly zjištěny chráněné zájmy zvyšující faktor ekologické váhy lesa. Byl využit základní faktor f = 1,4.

Na základě posouzení podkladů řízení orgán státní správy lesů shledal, že je možné s požadovaným dočasným 
odnětím souhlasit, jelikož dojde k narovnání skutečného stavu v terénu s KN.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí je možno dle § 81 odst. 1 a § 83 odst. 1 správního řádu podat odvolání do 15 dnů ode 
dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Karlovarského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství. 
Odvolání se dle § 86 odst. 1 správního řádu podává u Městského úřadu Sokolov, odboru životního prostředí. 
Lhůta pro odvolání se počítá ode dne následujícího po dni doručení rozhodnutí.

otisk úředního razítka

referent odboru životního prostředí

Obdrží účastníci řízení:

Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s., Staré náměstí 69, 356 00 Sokolov

LČR s.p. Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové, zastoupené íng. Petrem Josefem Zettlem, Lesní správa 
Horní Blatná, Nám. Sv. Vavřince 119, 362 37 Horní Blatná

Na vědomí do 15 dnů oď nabytí právní moci:

Celní úřad Karlovy Vary, Dubová 8, 360 04 Karlovy Vary 

MěÚ Sokolov - odbor stavební a územního plánování

Obec Dolní Nivy
Tel.: Bankovní spojení: KB Sokolov

Č.Ú.: 19-521391/0100
IČ: 002 59 586

http://www.sokolov.cz

http://www.sokolov.cz


o rv-iňčdnuíl nabylo právní med c.^eMjŘ^ÍO

Městský úřad Kraslice - Odbor životního prostředí
se sídlem v Kraslicích, nám. 28. října 1438, PSČ 358 20
Tel. 

Dle rozdělovníku

Vaše číslo jednací/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/tel. Kraslice
551/10/ŽP/Krs 1.10.2010

Dočasné odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa

Rozhodnutí

Výroková část

Městský úřad Kraslice, odbor životního prostředí jako orgán státní správy lesů příslušný podle 
§ 48 odst. 1 písm. d) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů 
(lesní zákon) v platném znění

1. povoluje
podle § 13 odst. 1 lesního zákona

a) dočasné odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa

pro stavbu „Mezideponie kamene v kamenolomu Horní Rozmyšl“, a to:

Od 1. 11. 2010 dočasně na dobu 50 let, se odnímá pozemek o výměře 1141 m2: Obec 
Jindřichovice, katastrální území Mezihorská, pozemek p. ě. 1257 (o celkové výměře 1141 m2, 
doěasný zábor činí 1141 m2) dle znaleckého posudku ě. 98/1811/8/10 zpracovaného panem 

ne 11. 8. 2010. Doěasný zábor pozemků určených lc plnění funkcí 
lesa je zakreslen v příloze tohoto rozhodnutí, která je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí.

2. ukládá

podle § 16 odst. 2 písm. f) lesního zákona žadateli Sokolovská uhelná, právní nástupce, a. s., 
Staré náměstí 69, 356 00 Sokolov, tato

opatření v zájmu ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa:

a) dodržovat základní povinnosti ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa 
uvedené v § 13 lesního zákona,

b) okolní lesní pozemky nesmí být poškozovány a nesmí na nich být ukládány odpady,
c) žádáme, aby všichni účastníci řízení byli informováni o započetí stavebních prací,
d) dále budou dodrženy podmínky vlastníka pozemku Lesů ČR, s.p., Lesní správy Horní 

Blatné.



Rozhodnutí č. j. 551/10/ŽP/Krs Strana 2/4

3. stanoví poplatek

podle § 17 odst. 1 lesního zákona

za dočasné odnětí 1141 m2na pozemku p. č. 1257 v k. ú. Mezihorská:
v roce 2010 na dobu dvou měsíců od 1. 11. 2010 do 31. 12. 2010 ve výši 90 Kč (slovy: 
devadesátkorunčeských).
Poplatek je povinen žadatel zaplatit jednorázově do 31. 12. 2010.

Z toho poplatek za dočasné odnětí lesních pozemků pro Obec Jindřichovice činí 36 Kč a 
poplatek za dočasné odnětí lesních pozemků pro Státní fond životního prostředí činí 54 Kč

a dále

od roku 2011 částku ve výši 538 Kč (slovy: pětsettřicetosmkorunčeských) ročně za každý 
kalendářní rok, v němž odnětí trvá.
Poplatek je povinen žadatel zaplatit jednorázově do 31. 12 každého roku, v němž odnětí trvá.

Z toho poplatek za dočasné odnětí lesních pozemků pro Obec Jindřichovice činí 215 Kč a 
poplatek za dočasné odnětí lesních pozemků pro Státní fond životního prostředí činí 323 Kč.

Poplatek za dočasné odnětí musí být uhrazen na účet Celního úřadu Karly Vary č. 8758- 
17722341/0710 v souladu se zněním § 18 odst. 1 lesního zákona nejpozději do 31. 12. 
kalendářního roku, v němž k odnětí došlo. Variabilní symbol - IČ 26348349. Při zaplacení 
poplatku po lhůtě splatnosti vyměří celní úřad penále.

Povinnou osobou pro zaplacení všech poplatků se stanoví žadatel o dočasné odnětí 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a. s., Staré náměstí 69, 356 00 Sokolov. Poplatek, který 
je příjmem obce, může být použit jen pro zlepšení životního prostředí v obci nebo pro 
zachování lesa.

Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů):

1. Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré náměstí 69, 356 00 Sokolov

Odůvodnění

Rozhodnutí o dočasném odnětí pozemků určených k plném funkcí lesa je výjimkou ze zákazu 
využívat tyto pozemky kjiným účelům (§ 13 odst. 1 lesního zákona). Podáním ze dne 3. 9. 
2010 navrhl žadatel Sokolovská uhelná, právní nástupce, a. s., Staré náměstí 69, 356 00 
Sokolov, vydání rozhodnutí podle § 16 odst. 1 lesního zákona a doložil je vyjádřením 
vlastníka pozemku.

Žádost o dočasné odnětí byla doložena náležitostmi podle vyhlášky ě. 77/1996 Sb., o 
náležitostech žádosti o odnětí nebo omezení a podrobnostech o ochraně pozemků určených 
plnění funkcí lesa.

Podmínky, které se váží k provádění stavby nebo činnosti žadatele, jsou uvedeny ve výroku. 
Jsou respektovány všechny požadavky vlastníka pozemku (viz dopis Lesů ČR, Lesní správy 
Horní Blatné, č.j. 1184/2010/230/84/751, ze dne 5. 8. 2010) s výjimkou těch, které se



Rozhodnutí č. j. 551/10/ŽP/Krs Strana 3/4

nevztahují k předmětnému řízení. Nárok vlastníka pozemku ná úhradu ztráty z předčasné 
likvidace lesních porostů a na zvýšené provozní náklady podle § 21 odst. 2 a 3 lesního zákona 
není vydáním tohoto rozhodnutí dotčen.

U pozemků dočasně odňatých dochází k opětovnému využití k plnění funkcí lesa dnem 
oznámení žadatele Obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností v Kraslicích o skončení 
jiného využití a o zabezpečení opatření uvedených v § 4 odst. 1 vyhlášky č. 77/1996 Sb.

Platnost rozhodnutí o dočasném odnětí zaniká podle § 16 odst. 5 písm. a) lesního zákona 
uplynutím doby, na kterou bylo rozhodnutí vydáno. Případnou žádost o prodloužení doby 
platnosti rozhodnutí je nutno podat orgánu státní správy lesů, který rozhodnutí vydal, před 
uplynutím doby platnosti.

Poplatek za dočasné odnětí byl stanoven podle § 17 odst. 1 lesního zákona, podle přílohy 
k lesnímu zákonu a podle poplatku průměrné ceny dřeva pro rok 2010 vyhlášené 
Ministerstvem zemědělství dne 6. 11. 2009.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat v souladu s ustanovením § 81 odst. 1, § 
82, § 83 odst. 1 a § 86 odst.l zákona ě. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení, a to ke Krajskému úřadu 
Karlovarského kraje podáním učiněným u Městského úřadu Kraslice, odboru životního 
prostředí. Prvním dnem této lhůty je den následující po dni oznámení rozhodnutí. V odvolání 
se uvede v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále v čem je spatřován rozpor s právními 
předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízem, jež mu předcházelo. Odvolání se podává 
s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 
účastník řízení dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví 
je na jeho náklady Městský úřad Kraslice. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 
odst. 1 správního řádu odkladný účinek.

úředník odboru životního prostředí

Příloha
Zákres dočasného záboru pozemků určených k plnění funkcí lesa

Rozdělovník 

Účastníci řízení
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a. s., Staré náměstí 69, 356 00 Sokolov 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové, zastoupené lesním 
správcem Lesní správa Horní Blatná, nám. Sv. Vavřince 119, 
362 37 Horní Blatná
Obdrží na doručenku



Rozhodnutí č. j. 551/10/ŽP/Krs Strana 4/4

Celní úřad Karlovy Vary, Dubová 8, 360 04 Karlovy Vary (po nabytí právní moci)
Na vědomí
Obec Jindřichovice, Jindřichovice 232, 358 01 Kraslice
Městský úřad Kraslice, odbor územního plánování, stavebního úřadu a památkové péče



Ověřovací doložka konverze na žádost do dokumentu v listinné podobě
Ověřuji pod pořadovým číslem 13817817-14227-101129162613, že tento dokument v listinné 
podobě, který vznikl převedením z dokumentu obsaženého v datové zprávě, skládajícího se z 3 
listů, se shoduje s obsahem dokumentu, jehož převedením vznikl.

Autorizovanou konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v 
dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.

Vstupující dokument obsažený v datové zprávě byl podepsán zaručeným elektronickým podpisem 
založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném akreditovaným poskytovatelem certifikačních 
služeb a platnost zaručeného elektronického podpisu byla ověřena dne 29.11.2010 v 16:26:16. 
Zaručený elektronický podpis byl shledán platným ve smyslu ověření integrity dokumentu, tzn. 
dokument nebyl změněn, a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo provedeno vůči 
poslednímu zveřejněnému seznamu zneplatněných kvalifikovaných certifikátů vydanému k datu 
29.11.2010 15:31:45.

Údaje o zaručeném elektronickém podpisu:
Číslo kvalifikovaného certifikátu 10 26 68, kvalifikovaný certifikát byl vydán akreditovaným 
poskytovatelem certifikačních služeb PostSignum Qualified CA 2, Česká pošta, s.p. [IČ 
47114983] pro podepisující osobu (označující osobu) st. správa lesů, 
myslivosti a rybářství, Městský úřad Sokolov, 304, MĚSTO SOKOLOV [IČ 00259586].
r

Údaje o časovém razítku:
K dokumentu nebylo připojeno kvalifikované časové razítko

Subjekt, který autorizovanou konverzi dokumentu provedl:
Obec Merklín

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
29.11.2010

Jméno  říjmení a od is osob která a torizo anou konverzi dokumentu provedla:

Otisk úředního razítka:
jv 11 #tTi pkCjl1JJRfe

[BraČrafT
13817817-14227-101129162613

Poznámka:
V době od uveřejnění seznamu kvalifikovaných certifikátů, vůči kterému byla ověřována platnost kvalifikovaného certifikátu, 
do provedení autorizované konverze dokumentů mohlo dojít k zneplatnění kvalifikovaného certifikátu.
Kontrolu této ověřovací doložky lze provést v centrální evidenci ověřovacích doložek přístupné způsobem umožňujícím dálkový 
přístup na adrese https:/Avww.czechpoint.cz/overovacidolozky.



■p vt




